

EXITUS SERVIÇOS & SOLUÇÕES				EXITUS SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELE-ME				BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO Nº: 576/2022 ORDEN DE SERVIÇO 06/06/2022							
URBANIZAÇÃO E MELHORIA NA VIA A SEDE DO MINICÍPIO (VIA MUNICIPAL DE UMBAUÇA - RUA ALCINOR)												B.M.Nº: 04 FINAL							
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/SE												Período: 31/03/2023 a 31/05/2023				Data da medição: 31/05/2023			
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)				Acumulado até o Período	Saldo a medir	% Medido				
			Contrata da	Acumula da Anterior	Do Período	Acumula da até o Período	Saldo a medir		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período								
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL																		
01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	0,68	0,32	1,00	14.990,40	14.990,40	10.193,47	4.796,93	14.990,40	0,00	100,00						
01.002	Manutenção do Canfeiro	un	1,00	0,68	0,32	1,00	2.756,73	2.756,73	1.874,58	882,15	2.756,73	0,00	100,00						
01.003	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	0,68	0,32	1,00	1.150,66	1.150,66	782,45	368,21	1.150,66	0,00	100,00						
02	SERVIÇOS PRELIMINARES																		
02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instala	m²	10,00	10,00		10,00	409,99	4.099,90	4.099,90	0,00	4.099,90	0,00	100,00						
02.002	Locação de container - Almoxtarifado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	4,00	4,00		4,00	608,66	2.434,64	2.434,64	0,00	2.434,64	0,00	100,00						
03	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA																		
03.001	Regularização de superfícies com motorveladora	m²	2.963,04	2.500,00		2.500,00	0,08	237,04	200,00	0,00	200,00	37,04	84,37						
04	PAVIMENTAÇÃO																		
04.001	Pavimentação em concreto usinado, bomb. , lançado e adensado, não armado, pigment. BAYFERROX preto ou similar, fck=21Mpa, e = 8cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10 a 40mm - Rev 01	m²	2.087,49	1.800,00	141,74	1.941,74	116,89	244.006,71	210.402,00	16.567,99	226.969,99	17.036,72	93,02						
04.002	Pavimentação em concreto usinado, bomb. , lançado e adensado, não armado, pigment. BAYFERROX preto ou similar, fck=21Mpa, e = 8cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10 a 40mm - Rev 01	m²	122,34	0,00		0,00	116,89	14.300,32	0,00	0,00	0,00	14.300,32	0,00						
04.003	Pavimentação em concreto usinado, bomb. , lançado e adensado, não armado, pigment. BAYFERROX preto ou similar, fck=21Mpa, e = 8cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10 a 40mm - Rev 01	m²	245,16	0,00		0,00	116,89	28.656,75	0,00	0,00	0,00	28.656,75	0,00						
04.004	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m³	25,10	0,00	10,70	10,70	629,66	15.804,47	0,00	6.737,36	6.737,36	9.067,10	42,63						
04.005	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de	m	1.913,93	1.800,00	100,00	1.900,00	27,40	52.441,68	49.320,00	2.740,00	52.060,00	381,68	99,27						
04.006	Piso látil direcional e/ou aléxia, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusividade regularização de base	m²	3,20	3,20		3,20	86,20	275,84	275,84	0,00	275,84	0,00	100,00						
05	SINALIZAÇÃO											596,06							

Daniela Maria de Melo Cardoso
 Eng.ª Civil
 CREA-SE 2713037476

05.001	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dinar diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	m²	1,00	0,00		0,00	0,00	596,06	596,06	0,00	0,00	596,06	0,00
06	PAISAGISMO								4.599,78				
06.001	Planta - Ipê roxo (labebeua) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	19,00	10,00		10,00	9,00	81,91	1.556,29	819,10	0,00	819,10	52,63
06.002	Planta - Ipê amarelo de jardim (tecoma stans), fornecimento e plantio	un	16,00	0,00	10,00	10,00	6,00	78,00	1.248,00	0,00	780,00	780,00	62,50
06.003	Planta - Ixora rei vermelha (ixora coccinea red), fornecimento e plantio	un	186,00	186,00		186,00	0,00	18,54	3.448,44	3.448,44	0,00	3.448,44	100,00
06.004	Planta - Agave (agave angustifolia), fornecimento e plantio	un	6,00		6,00	6,00	0,00	39,30	235,80	0,00	235,80	235,80	100,00
06.005	Planta - Palmeira Areca (alt=1,00m), fornecimento e plantio	un	5,00	5,00		5,00	0,00	122,23	611,15	611,15	0,00	611,15	100,00
06.006	Planta - Palmeira ténix (phoenix roebeleni), fornecimento e plantio	un	4,00	4,00		4,00	0,00	225,62	902,48	902,48	0,00	902,48	100,00
06.007	Planta - Alamanda amarela (allamanda cathartica), fornecimento e plantio	un	12,00	0,00	12,00	12,00	0,00	16,71	200,52	0,00	200,52	200,52	100,00
06.008	Planta - Palmeira coco (coca revoluta) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	4,00	4,00		4,00	0,00	433,68	1.734,72	0,00	0,00	1.734,72	100,00
	Grana esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	209,41	47,84		47,84	161,57	21,01	4.399,70	0,00	0,00	1.005,12	22,85
07	EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA											0,00	
07.001	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	un	1,00	1,00		1,00	0,00	4.099,56	4.099,56	4.099,56	0,00	4.099,56	100,00
07.002	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	un	1,00	1,00		1,00	0,00	5.065,02	5.065,02	5.065,02	0,00	5.065,02	100,00
07.003	Equipamento de ginástica - barra fixa em tubo de ferro galv. ø=2", conjunto com 03 unidades, Serripark ou similar	un	1,00	1,00		1,00	0,00	2.465,59	2.465,59	2.465,59	0,00	2.465,59	100,00
07.004	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. ø=1 1/2", Serripark ou similar	un	2,00	2,00		2,00	0,00	1.003,30	2.006,60	2.006,60	0,00	2.006,60	100,00
07.005	Equipamento de ginástica - volante diagonal duplo - galvanizado	un	1,00	1,00		1,00	0,00	4.478,59	4.478,59	4.478,59	0,00	4.478,59	100,00
08	SERVIÇOS PRELIMINARES											0,00	
08.001	Brinquedo - Escorregadeira com manilha em concreto e piso granito cinza andorinha, c/pintura Novacor Piso, conforme projeto p/Oria Atalaia Nova	un	1,00	1,00		1,00	0,00	5.718,58	5.718,58	5.718,58	0,00	5.718,58	100,00
08.002	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M117, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un	1,00	1,00		1,00	0,00	1.780,30	1.780,30	1.780,30	0,00	1.780,30	100,00
08.003	Brinquedo - Gangorra em madeira eucalipto d=20cm, com pintura esmalte sintético, conforme projeto p/Oria Atalaia Nova	un	1,00	1,00		1,00	0,00	1.430,92	1.430,92	1.430,92	0,00	1.430,92	100,00
08.004	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada ø=1/4", serripark ou similar	un	1,00	1,00		1,00	0,00	4.647,04	4.647,04	4.647,04	0,00	4.647,04	100,00
09	PERGOLADO											4.652,93	
09.001	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	114,700	0,00	66,00	66,00	48,70	39,90	4.576,53	0,00	2.633,40	2.633,40	57,54
09.002	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	58,29	0,00	21,99	21,99	36,30	74,65	4.351,35	0,00	1.641,55	1.641,55	37,73

52.982,38


 Daniela Maria de Melo Cardoso
 Eng.ª Civil
 CREA-SE 2719037476

